Autorización, en su caso, del Presupuesto para las festividades del día del niño y de la niña, a cargo del DIF
Municipal.

6. Por Unanimidad de votos a favor, el H. Ayuntamiento 2024 – 2027 del Municipio de Jalpa, Zacatecas,
autoriza un presupuesto de hasta $145,000.00 (Ciento cuarenta y cinco mil pesos, 00/100 M.N.), que será
utilizado para realizar las festividades con motivo del día del niño y la niña.  6. Unanimidad de votos a favor.

7. Aprobación, en su caso, del Presupuesto para el “XVII Festival Cultural y Artístico de Fomento y Promoción de la
Pitaya” 7. Por Unanimidad de votos a favor, el H. Ayuntamiento 2024 – 2027 del Municipio de Jalpa, Zacatecas,

autoriza un presupuesto de $1,760,000.00 (Un millón setecientos sesenta mil pesos, 00/100 M.N.). para la
realización del XVII Festival Cultural y Artístico de Fomento y Promoción de la Pitaya, del 16 al 25 de mayo de
2025. 7. Unanimidad de votos a favor.

5. Autorización, en su caso, del Informe Financiero de la Feria Regional de Jalpa 2024 – 2025, de la

[...]

Zacatecas, autoriza firmar convenio de Coordinación y Colaboración Interinstitucional para el
fortalecimiento de las instituciones de seguridad pública Municipal entre el Sistema Estatal de
Seguridad Pública y el H. Ayuntamiento Constitucional de Jalpa, Zacatecas por un 20% del
fondo por un total de $ 4,895,701.60 (cuatro millones ochocientos noventa y cinco mil
setecientos un peso, 60/100 M.N.). De la misma manera se hace de su conocimiento que los
conceptos que a continuación se enumeran por un monto total de $ 1,723,201.60 (un millón
setecientos veintitrés mil doscientos un pesos 60/100 M.N.) serán ejecutados de manera directa
por el H. Ayuntamiento Municipal de Jalpa, Zacatecas. 9. Unanimidad de votos a favor.

CELEBRADA EL  22 DE ABRIL DE  2025    EN  JALPA, ZAC.   
NO. DE ASISTENTES:      __10__

11. Clausura de la Sesión.